

## Delårsrapport for 1. halvår 2008

*Resumé: Det var forudset, at SP Group i 1. halvår ville realisere en resultatmæssig tilbagegang i forhold til samme periode sidste år, men tilbagegangen var større end ventet. SP Group realiserede således et underskud før skat og minoriteter på DKK 2,0 mio. Med den lavere globale vækst kombineret med øgede udgifter til energi, råvarer, løn og kapitalfremskaffelse er det næppe realistisk, at de tidligere udmeldte forventninger til hele året kan indfries. Der forventes fortsat et overskud. Omsætningen forventes at blive på niveau med sidste år eller lidt højere.*

Bestyrelsen for SP Group A/S har i dag behandlet og godkendt delårsrapporten for 1. halvår 2008. Delårsrapporten rummer følgende hovedpunkter:

- Omsætningen faldt i 1. halvår 0,5 pct. til DKK 452 mio. Den organiske omsætningsudvikling var negativ.
- Resultatet før afskrivninger (EBITDA) blev DKK 33,6 mio. mod DKK 45,3 mio. i 1. halvår 2007.
- Resultatet før finansielle poster (EBIT) blev DKK 13,1 mio. mod DKK 26,4 mio. i 1. halvår 2007.
- Koncernens forretningsområde, Sprøjttestøbning inkl. SP Medical, havde en bedre udvikling end ventet og forbedrede EBIT med godt DKK 1 mio. til DKK 7,6 mio. på en mindre omsætning.
- Derimod oplevede både belægningsvirksomheden Acccoat og forretningsområdet Polyuretan lavere omsætning og dårligere indtjening end forventet.
- Forretningsområdet Vakuum har haft en fremgang i omsætningen som følge af købet af DKI Form. Indtjeningen steg i 2. kvartal, men ikke i halvåret på grund af integrationsomkostninger.
- SP Group har i 1. halvår opnået fremgang i omsætningen inden for væsentlige satsningsområder: Omsætningen i udlandet, omsætningen af produkter under egne varemærker samt afsætningen til medico-industrien.
- Pengestrømmene fra driften var positive i 1. halvår. Der er anvendt midler til køb af DKI Form, køb af 10 pct. af TPI Polytechnik, køb af 2 større maskiner, der tidligere var operationelt leasede, samt investeringer i nyt produktionsudstyr.
- Med den lavere globale vækst kombineret med øgede udgifter til energi, råvarer, løn og kapitalfremskaffelse er det næppe realistisk, at de tidligere udmeldte forventninger til hele året kan indfries, idet usikkerhederne er større end normalt pga. den finansielle krise, valutasisituationen, høje råvarepriser og afmatning på visse markeder. SP Group forventer som følge heraf nu en omsætningsvækst på 0-7 pct. mod tidligere 3-7 pct. Resultatet før skat og minoriteter forventes at blive i niveauet DKK 0-30 mio. mod tidligere i niveauet DKK 30 mio.

Med venlig hilsen

Niels K. Agner  
Bestyrelsesformand

Frank Gad  
Adm. direktør

### Yderligere oplysninger:

Adm. direktør Frank Gad  
Telefon: 70 23 23 79  
[www.sp-group.dk](http://www.sp-group.dk)



## HOVED- OG NØGLETAL

	2. kvrt. 2008	2. kvrt. 2007	1. halvår 2008	1. halvår 2007	Fuldt år 2007
TDKK undtagen nøgletal					
<b>Resultatopgørelse</b>					
Nettoomsætning	224.572	228.904	452.098	454.134	869.687
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	16.280	21.493	33.622	45.280	72.914
Af- og nedskrivninger	-10.028	-9.715	-20.571	-18.831	-38.348
Resultat før finansielle poster (EBIT)	6.252	11.778	13.051	26.449	34.566
Resultat af finansielle poster	-3.061	-2.387	-15.072	-5.745	-13.365
Resultat før skat og minoriteter	3.191	9.391	-2.021	20.704	21.201
Periodens resultat	2.393	9.417	-1.516	17.562	15.904
SP Groups A/S' andel heraf	1.649	8.569	-2.541	15.727	12.577
Resultat pr. aktie (kr.)			-1,27	7,92	6,33
Resultat pr. aktie, udvandet (kr.)			-1,27	7,78	6,24
<b>Balance</b>					
Langfristede aktiver			420.194	388.020	383.064
Samlede aktiver			746.038	702.576	668.251
Egenkapital i alt			167.579	170.166	167.040
Egenkapital inkl. minoriteter			177.477	182.418	178.949
Investeringer i materielle anlægsaktiver (ekskl. akkvisitioner)	944	12.095	21.361	23.466	48.893
<b>Nettorentebærende gæld (NIBD)</b>					
			376.467	332.558	333.330
<b>Pengestrømme</b>					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	25.046	13.107	19.227	31.868	53.623
- investeringsaktivitet	-781	-12.095	-47.164	-27.939	-52.198
- finansieringsaktivitet	-2.336	1.831	-8.537	-4.838	9.662
Ændring i likvider	21.929	-819	-36.474	-909	11.087
Gennemsnitligt antal medarbejdere			1.035	946	954
<b>Nøgletal</b>					
Driftsindtjening (EBITDA) (%)	7,2	9,4	7,4	10,0	8,4
Overskudsgrad (EBIT) (%)	2,8	5,1	2,9	5,8	4,0
Resultat før skat og minoriteter i % af omsætning	1,4	4,1	-0,4	4,6	2,4
Egenkapitalandel inkl. minoriteter (%)			23,8	26,0	26,8
Børskurs, ultimo (kr. pr. aktie)			127	220	175
Indre værdi pr. aktie, ultimo (kr.)			83	85	84
Børskurs/indre værdi, ultimo.			1,53	2,59	2,10
Antal aktier, ultimo			2.024.000	2.000.000	2.000.000

**Anvendt regnskabspraksis:** Koncernregnskabet for 1. halvår 2008 er udarbejdet i overensstemmelse med IAS 34 Interim Financial Reporting samt yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter. Anvendelsen af IAS 34 medfører, at præsentationen er mere begrænset end aflæggelse af en fuldstændig årsrapport, samt at værdiansættelsesprincipperne i den internationale regnskabsstandarder (IFRS) er fulgt. Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til årsrapporten 2007. Nøgletal er beregnet på basis af Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2005".



## KOMMENTARER TIL PERIODENS UDVIKLING

I årets første halvår har SP Group fortsat intensiveret markedsføringen over for både eksisterende og potentielle kunder med henblik på at afbøde virkningerne af den aftagende vækst på en række markeder. Der er opnået en løbende tilgang af nye kunder. Samtidig arbejdes der aktivt med den fortsatte udvikling og markedsføring af en række nye løsninger til blandt andet energi- og medico-industrien, hvor der vurderes at være et vækstpotentiale.

Udviklingen i verdensøkonomien har i 1. halvår ramt afsætningen fra nogle af Koncernens forretninger negativt.

Stigende el-, olie- og råvarepriser samt stigende renter har påvirket indtjeningen negativt. SP Group søger via fortsat effektivisering af produktionen, tilpasning af kapaciteten og en stram omkostningsstyring at optimere virksomheden under nuværende markedsforhold.

SP Group øgede sin ejerandel i TPI Polytechnik fra 70 til 80 pct. med virkning fra 1. januar 2008.

Gibo Plast overtog DKI Form med virkning fra 2. januar 2008 og er i færd med at integrere virksomhederne. Integrationen følger den fastlagte plan.

SP Group har pr. 1. april solgt bygningen i Sønderborg, der blev ledig, da SP Moulding flyttede sprøjtestøbe-aktiviteterne ultimo 2007. Desuden har Acccoat pr. 1. maj solgt en bygning i Helsingør, der blev ledig, da guide wire produktionen i 2007 blev flyttet til Polen. Ejendommene er solgt for samlet DKK godt 14 mio., som dækker de bogførte værdier, salgsomkostninger og omkostninger til tomgang frem til afleveringen.

Produktionen af nummerplader er som tidligere meddelt ophørt ultimo februar. SP Group har budt på den fremtidige produktion af nummerplader. Klagenævnet for Udbud har fulgt SP Groups påstand og har påbudt SKAT at ophæve den kontrakt, SKAT har indgået med en tysk nummerpladeproducent. SKAT har ikke fulgt Klagenævnets afgørelse, og derfor verserer der nu sag herom ved domstolene.

## KOMMENTARER TIL REGNSKABET

Nettoomsætningen blev i første halvår DKK 452 mio. mod DKK 454 mio. i samme periode sidste år svarende til et fald på 0,5 pct. Korrigeres for køb og salg af virksomheder, faldt omsætningen med ca. 8 pct.

Afsætningen til medico-industrien, som er et fokusområde for SP Group, voksede i forhold til samme periode sidste år med 6,6 pct. og beløb sig til DKK 93,4 mio., svarende til en femtedel af Koncernens omsætning. Et andet fokusområde er salget af produkter under egne brands fra Ergomat (ergonomisk arbejdspladsudstyr), SP Medical (guide wires) og TPI (ventilationsudstyr), og her steg salget ca. 2,2 pct. til DKK 70,1 mio. Væksten i 2. kvartal var 9,8 pct. Stigningen skyldes Ergomats øgede salg af ergonomiske aflastningsmætter samt SP Medicals øgede salg af guidewires. TPI's salg af staldventilation faldt.

Internationaliseringen af Koncernen fortsætter. Således blev 43,4 pct. af omsætningen realiseret i udlandet mod 41,9 pct. i samme periode sidste år. Salget til udlandet voksede 3,2 pct. En stor del af salget til Koncernens danske kunder eksporteres af kunderne efter indbygning i deres produkter.

Det var ventet, at SP Group i 1. halvår ville opleve en afmatning i forhold til samme periode i 2007, som var et ekstraordinært stærkt halvår. Men afmatningen har været større end ventet. Den lave vækst kombineret med stigende omkostninger til el, råvarer og løn reducerede derfor Koncernens driftsindtjening (EBITDA) til DKK 33,6 mio. svarende til en EBITDA margin på 7,4 pct.

Resultatet før finansielle poster (EBIT) blev DKK 13,1 mio. mod DKK 26,4 mio. i samme periode sidste år.

Tilbagegangen skyldes højere omkostninger, ringere produktmiks og dårligere kapacitetsudnyttelse i nogle af forretningerne.

EBIT-margin udgjorde 2,9 pct.

De finansielle poster beløb sig netto til en udgift på DKK 15 mio. mod DKK 5,7 mio. i samme periode sidste år. Stigningen skyldes dels højere rentebærende gæld, dels et urealiseret kurstab på et CHF-lån på DKK 3,5 mio. og et højere renteniveau.

Resultatet før skat og minoriteter blev et underskud på DKK 2,0 mio. mod et overskud på DKK 20,7 mio. i samme periode sidste år.

Koncernens balance er øget fra DKK 703 mio. sidste år til DKK 746 mio., hvilket skyldes tilkøbet af DKI Form samt køb af 2 maskiner, der tidligere var operationelt leasede.

Den rentebærende gæld (netto) er steget fra DKK 333 mio. til DKK 376 mio., hvilket skyldes købet af DKI Form, yderligere 10 pct. af TPI og to maskiner, der hidtil har været operationelt leasede. Der er fortsat stor fokus på at få nedbragt den rentebærende gæld fra det nuværende niveau ved



at øge pengestrømmene fra driften og ved at sælge yderligere to ejendomme.

### Pengestrømme

Pengestrømmene fra driften blev DKK 19,2 mio.

Der blev i halvåret anvendt DKK 47,2 mio. til investeringer og akquisitioner, hvoraf langt hovedparten vedrører de tidligere nævnte akquisitioner og køb af tidligere leasede maskiner. To ejendomme er solgt for samlet DKK 14,0 mio.

Der blev anvendt DKK 11,0 mio. til afdrag på langfristet gæld og tilført DKK 2,5 mio. i ny egenkapital fra et warrantprogram.

Halvårets ændring i likviditet blev derfor DKK -36,5 mio.

### Egenkapitalen

Egenkapitalen har siden 1. januar 2008 udviklet sig således:

MIO. DKK	Egenkapital tilhørende moderselskabets aktionærer		Egenkapital inkl. minoriteter	
	2008	2007	2008	2007
Saldo primo	167.040	154.220	178.949	167.075
Emission	2.400	0	2.400	0
Overkurs ved emission	84	0	84	0
Køb af virksomhed	0	0	0	0
Ændring ejerandel, minoritetsinteresser	0	0	-2.729	-2.159
Indregning af aktiebaseret vederlæggelse	882	476	882	476
Valutakursreguleringer	-286	-257	-593	-536
Resultat (efter skat)	-2.541	15.727	-1.516	17.562
<b>Saldo ultimo</b>	<b>167.579</b>	<b>170.166</b>	<b>177.477</b>	<b>182.418</b>

I 1. halvår er aktiekapitalen udvidet med DKK 2,4 mio. til kurs 103,49. Kapitalforhøjelsen er gennemført 8. april, ved at adm. direktør Frank Gad har udnyttet warrants og tegnet 24.000 stk. nye aktier. SP Groups aktiekapital andrager herefter DKK 202,4 mio.

### FORVENTNINGER TIL RESTEN AF 2008

Efter et skuffende 1. halvår er det næppe realistisk, at de tidligere udmeldte forventninger til hele året kan indfries, idet usikkerhederne er større end normalt pga. den finansielle krise, valutasituationen, høje råvarepriser og afmatning på visse markeder.

Da en række af Koncernens aktiviteter havde et meget stærkt første halvår i 2007, og da andet halvår 2007 var præget af lukning og

overflytninger, ventes resultatet i 2. halvår 2008 at blive noget bedre end i samme periode i 2007.

SP Group forventer som følge heraf nu en omsætningsvækst på 0-7 pct. mod tidligere 3-7 pct. Resultatet før skat og minoriteter forventes at blive i niveauet DKK 0-30 mio. mod tidligere i niveauet DKK 30 mio.

De ændrede forventninger er baserede på SP Groups nuværende aktiviteter og markedsforhold. Ændringer i aktiviteter, råvare- og elpriser, valutaforhold samt konjunkturer kan påvirke forventningerne.

### Fremadrettede udsagn

Denne rapport indeholder fremadrettede udsagn, som afspejler ledelsens nuværende opfattelse af fremtidige begivenheder og økonomiske resultater. Udsagnene om 2008 og årene fremover er i sagens natur forbundet med usikkerhed, og SP Groups faktiske resultater kan derfor afvige fra forventningerne. Forhold, som kan medføre, at de opnåede resultater afviger fra forventningerne, er bl.a., men ikke udelukkende, ændringer i Koncernens aktiviteter, råvarepriser, valutakurser og konjunkturer.

Denne delårsrapport er ikke en opfordring til at købe eller sælge aktier i SP Group A/S.



## SEGMENTOPLYSNINGER:

**SPRØJTESTØBNING**

(SP Moulding og SP Medical)

TDKK	2. kvrt.		1. halvår	
	2008	2007	2008	2007
Omsætning	117.706	136.207	256.301	272.965
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	5.464	7.819	19.502	17.567
Resultat før finansielle poster (EBIT)	-515	1.992	7.600	6.214
Gennemsnitligt antal medarbejdere	-	-	636	593

**1. halvår i hovedtræk**

Omsætningen faldt DKK 18,5 mio. i 2. kvartal. En række kunders eksport ud af Europa er hårdt ramt af den lave USD kurs, og det påvirker afsætningen negativt. Der er fortsat god tilgang af såvel nye medico-kunder som nye kunder i andre industrier. De to polske fabrikker og den kinesiske fabrik udvikler sig fortsat positivt og har nu alle tre positiv indtjening og stigende beskæftigelse.

Omsætningen faldt i 1. halvår med DKK 16,6 mio. Produktionen af nummerplader ophørte som forventet ultimo februar.

Resultatet før finansielle poster faldt i 2. kvartal med DKK 2,5 mio. pga. lavere aktivitet og stigende omkostninger til energi, transport og løn.

I første halvår er EBIT steget med DKK 1,4 mio.

Der er i første halvår etableret endnu et renrum på fabrikken i Karise samt et "White room" på fabrikken i Polen. Indkøringen af disse produktionsenheder færdiggøres i 2. halvår. Der investeres desuden i flere robotter og forskelligt energibesparende udstyr.

SP Medicals afsætning af guidewires forløber som planlagt, og der arbejdes med øget markedsføringsindsats på en række markeder, blandt andet i USA, der er verdens største marked for guidewires. Salget af guidewires steg godt 20 pct. i 1. halvår.

Forventningerne til 2008 er uændret en lavere omsætning end i 2007, fordi produktionen af nummerplader er ophørt, og fordi en anden større kunde har omlagt sin globale supply chain. Faldet ventes delvist opvejet af vækst i afsætningen til andre og nye kunder. Indtjeningen ventes forbedret, men vil stadig ikke være tilfredsstillende.

**POLYURETAN**

(Tinby, Ergomat, TPI Polytechnik)

TDKK	2. kvrt.		1. halvår	
	2008	2007	2008	2007
Omsætning	42.079	43.606	77.703	82.357
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	7.913	10.320	12.131	19.003
Resultat før finansielle poster (EBIT)	6.182	8.574	8.529	15.638
Gennemsnitligt antal medarbejdere	-	-	193	216

**1. halvår i hovedtræk**

Omsætningen faldt i 2. kvartal med DKK 1,5 mio. som følge af lavere afsætning af staldventilationsudstyr fra TPI Polytechnik. Til trods for den lave dollarkurs er det lykkedes Ergomat at opnå betydelige ordrer på ergonomiske aflastningsmætter i USA og Canada til en af verdens største bilfabrikker. Ordren skal leveres senere i år. Ergomats afsætning i Europa går fornuftig trods vanskelige markedsforhold.

Tinby har indgået en flerårig aftale med en stor vindmøllekunde om levering af PUR komponenter globalt fra fabrikkerne i Polen og Danmark.

Omsætningen faldt med DKK 4,7 mio. i 1. halvår.

Resultatet før finansielle poster (EBIT) blev som følge af den lavere aktivitet, det dårligere produktmiks og de højere omkostninger, blandt andet grundet den kraftige styrkelse af den polske zloty, DKK 2,4 mio. lavere i 2. kvartal. I første halvår er EBIT faldet med DKK 7,1 mio. af samme årsager.

For 2008 forventes en omsætning og indtjening på niveau med 2007. Afsætningen i TPI er påvirket af de meget lave priser på kød og høje foderpriser, som påvirker slutkunderne i landbruget.



**VAKUUMFORMNING**

(Gibo Plast)

TDKK	2. kvrt.		1. halvår	
	2008	2007	2008	2007
Omsætning	38.140	20.296	70.587	42.677
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	1.920	-140	1.647	958
Resultat før finansielle poster (EBIT)	725	-830	-777	-392
Gennemsnitligt antal medarbejdere	-	-	130	66

**1. halvår i hovedtræk**

Omsætningen steg i 2. kvartal DKK 17,2 mio. til DKK 38,1 mio.

I 1. halvår steg omsætningen DKK 27,9 mio. primært som følge af købet af DK Form primo året. En væsentlig del af produktionen afsættes til kunder i den automotive industri (biler, busser, lastvogne, entreprenørmateriel og køretøjer til landbruget).

Koncernen har pr. 01. januar 2008 overtaget 100 pct. af aktiekapitalen i DK Form A/S. Kostprisen for virksomheden udgør DKK 20,4 mio.

Integrationen af DK Form følger planerne. En fælles IT platform køres ind i efteråret, og der arbejdes fortsat med at optimere samspillet mellem de to produktionsenheder i Skjern og Spentrup for at udnytte kapaciteten bedre med udgangspunkt i Lean principperne. I den forbindelse er anlægget i Skjern blevet godkendt til produktion af store plastemner til Volvo og Toyota, ligesom der er investeret i en stor vakuummaskine og CNC-fræser til fremstilling af ovenlysvinduer og kupler.

Resultatet før finansielle poster (EBIT) steg i 2. kvartal med DKK 1,5 mio. til DKK 0,7 mio. I 1. halvår er EBIT faldet DKK 0,4 mio. på grund af udgiftsførte integrationsomkostninger relateret til DK Form.

Der ventes fortsat for hele året en højere omsætning og et bedre resultat end i 2007.

Gibo Plast har i august sat ejendommen i Spentrup til salg. Ejendommen blev overtaget ved købet af DK Form. Gibo vil efterfølgende bo til leje ligesom i Skjern.

Af koncernens resultat for 1. halvår 2008 kan DKK 0,8 mio. ekskl. integrationsomkostninger henføres til DK Form A/S.

**BELÆGNING**

(Accoat)

TDKK	2. kvrt.		1. halvår	
	2008	2007	2008	2007
Omsætning	29.063	30.621	52.323	64.677
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.902	6.528	6.166	15.545
Resultat før finansielle poster (EBIT)	3.270	5.414	4.295	13.457
Gennemsnitligt antal medarbejdere	-	-	68	64

**1. halvår i hovedtræk**

Omsætningen faldt i 2. kvartal DKK 1,5 mio. målt i forhold til samme periode sidste år. I 1. halvår er omsætningen DKK 12,3 mio. lavere end i samme periode sidste år, hvor aktiviteterne var ekstraordinært høje.

Et par større projekter er af kunderne blevet udskudt, hvorfor omsætningen i 1. halvår er lavere end forventet.

Accoat har øget sin markedsføringsindsats overfor kunder i olie- og gasindustrien i USA, Rusland og Norge, hvilket har ført til nye opgaver til fremtidig levering. I 2. halvår skal der blandt andet leveres coating af borerør til et internationalt olieselskab.

En række kunder inden for medico industrien og den kemiske industri efterspørger i stigende omfang Accoats ydelser til friktionsnedsættelse og korrosionsbeskyttelse.

Accoat har i 1. halvår investeret i en stor slyngrenser, der øger kapaciteten og effektiviteten ved forbehandling af store stållemner. Det er endvidere besluttet at investere i yderligere ovnkapacitet samt et fosfateringsanlæg, der skal anvendes i forbindelse med coating opgaver for kunder i olie- og gasindustrien.

Accoat har været ramt af en mindre brand, der heldigvis ikke medførte personskade, men kostede en uges produktionstab, efterfølgende øgede omkostninger og en del materiel skade. Ingen kunder er blevet berørt af branden.

EBIT faldt i 2. kvartal med DKK 2,1 mio. I 1. halvår er EBIT faldet DKK 9,2 mio. til DKK 4,3 mio. på grund af ændret produktmix og lavere aktivitet.

Der forventes en højere aktivitet og en større indtjening i 2. halvår. For hele året forventes en øget omsætning og en driftsindtjening på niveau med 2007.



#### **Om SP Group**

SP Group producerer formstøbte emner i plast og udfører overfladebelægning i plast.

SP Group er en førende leverandør af plastforarbejdede emner til dansk industri og har desuden en stigende eksport og voksende produktion fra egne fabrikker i Kina og Polen. SP Group har datterselskaber i Danmark, Sverige, Tyskland, Holland, Polen, USA, Canada og Kina. SP Group er noteret på OMX Den Nordiske Børs og havde medio 2008 ca. 1.000 medarbejdere.

SP Groups 4 forretningsområder har følgende aktiviteter:

- Sprøjtstøbning
- Polyuretan
- Vakuumformning
- Belægning

